
 
 
 

U C H W A Ł A    N r XVII/155/08 
 

RADY  MIEJSKIEJ  w  BOBOLICACH 
z dnia 28 lutego 2008r. 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok. 
 

 

      Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym     
( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r., Nr 172 poz. 1441; z 2006 r., Nr 17, poz. 128, 
Nr 181 poz. 1337) oraz art. 165 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych ( 
Dz. U. Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz.1217, Nr 
170, poz. 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832), po wysłuchaniu propozycji Burmistrza 
Bobolic i po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów i 
Rozwoju, uchwala się,  co następuje: 
 
 
§  1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2008 rok o kwotę -216 408 zł., w tym: 

- środki na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych gmin pozyskane                            
z innych źródeł – 85 585  zł. 

- dochody własne – 3 600 zł. 
- na dofinansowanie zadań inwestycyjnych – 127 223 zł. 
 
      Szczegółowe zestawienie zmian – zwiększenia dochodów zawiera załącznik nr 1 wraz  

z uzasadnieniem. 
 
 

§  2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2008 rok o kwotę – 216 408  zł, w tym:  
- na realizację własnych zadań bieżących gmin  – 3 600  zł. 
- na realizację zadań inwestycyjnych -  212 808 zł. 

 
Szczegółowe zestawienie zmian – zwiększenia wydatków zawiera załącznik nr 1 wraz z 
uzasadnieniem. 

 
§ 3. Dokonuje się przeniesienia dochodów na kwotę ogółem 12 760 zł., zgodnie z 

załącznikiem nr 2. 
 
§ 4. Dokonuje się przeniesienia wydatków na kwotę ogółem 493 833 zł., zgodnie z 

załącznikiem nr 3. 
 
§ 5. Dokonuje się zmian w wykazie zadań inwestycyjnych na 2008 rok stanowiącym 
załącznik nr 3a do Uchwały Nr XV/123/07 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 28 grudnia 2007 
roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Bobolice na rok 2008, który po dokonanych 
zmianach przedstawia załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  
 

 



§ 6. Dokonuje się zmian w wykazie Wieloletnich Programów Inwestycyjnych na 2008 rok 
stanowiącym załącznik nr 3 do Uchwały Nr XV/123/07 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia    
28 grudnia 2007 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Bobolice na rok 2008, który po 
dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.  
 
§  7. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2008 rok zamyka się: 
        a) po stronie dochodów kwotą  -                       24 054 445 zł, w tym: 
            - dotacje na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                 na podstawie porozumień z organami administracji rządowej -    3 951 075 zł.       
        b) po stronie wydatków kwotą             -                      24 758 930 zł, w tym: 
            - na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                na podstawie porozumień z organami administracji rządowej          3 951 075 zł, 
 
        c) wynik finansowy - deficyt budżetowy w kwocie  - 704 485  zł, który pokryty zostanie 

przychodami pochodzącymi z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych w kwocie 704 485 złotych.  

 
 
§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic, który dokona odpowiednich zmian   

w układzie wykonawczym budżetu na 2008 rok.  
 
§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obejmuje budżet roku kalendarzowego 2008 i 

podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Bobolicach.                           
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



załącznik nr  1                                                                                                              
                                                                                                                 do uchwały Nr XVII/155/08 
                  Rady Miejskiej w Bobolicach     

     z dnia 28.02.2008r.                                                                                                                            
 
 

Z W I Ę K S Z E N I A 
dochodów i wydatków budżetu gminy na 2008 rok     

 
 

                                                                                                                                               w zł 

dział   rozdz. § Treść ZWIĘKSZENIA 
DOCHODY WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

010 

  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 85 585 85 585 

01095 
 Pozostała działalność 85 585 85 585 

6290 Środki na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
pozyskane z innych źródeł  85 585 - 

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 85 585 

700 

  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 130 823 127 223 

70005 
 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 600  

0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych 3 600 - 

70095 
 Pozostała działalność 127 223 127 223 

6330 Dot.cel.przekazane z budżet. państ. na real. 
inwest. i zakupów inwest.własn. 127 223 - 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 127 223 

750 
  ADMINISTRACJA PUBLICZNA - 3 600 

75095 
 Pozostała działalność - 3 600 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 3 600 
Razem zwiększenia dochodów i wydatków 216 408 216 408 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-1- 
 

 



   załącznik nr  2                                                                                                              
                                                                                                              do uchwały Nr  XVII/155/08                                                                                                                        
         Rady Miejskiej w Bobolicach    
                      z dnia   28.02.2008r.             

P R Z E N I E S I E N I A 

dochodów  budżetu gminy na 2008 rok. 
 
 

dział   rozdz. § Treść 
ZWIĘKSZENIA ZMNIEJSZENIA     

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

756 

  

DOCH. OD OSÓB PRAW. OD OSÓB 
FIZYCZN. I OD INNYCH JEDN. 

NIEPOSIAD. OSOB. PRAWN. ORAZ 
WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM 

12 760 - 

75618  Wpływy z innych opłat stanowiące dochód 
jst na podstawie ustaw 12 760 - 

0480 wpływy z opłat na sprzedaż alkoholu 12 760               - 

851 
  OCHRONA ZDROWIA - 12 760 

85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi - 12 760 
0480 wpływy z opłat na sprzedaż alkoholu - 12 760 

RAZEM PRZENIESIENIA DOCHODÓW 12 760 12 760 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
-2- 

 
 

 



-3- 
   załącznik nr  3                                                                                                                             

                                                                                                              do uchwały Nr  XVII/155/08                                                                                                                             
         Rady Miejskiej w Bobolicach    
                      z dnia   28.02.2008r.        
      
 

P R Z E N I E S I E N I A 

wydatków  budżetu gminy na 2008 rok.                                                                                                  
w zł 

 
 

dział   rozdz. § Treść 
ZWIĘKSZENIA ZMNIEJSZENIA     

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

010 
  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO - 30 280 

01095  Pozostała działalność - 30 280 
4300 Zakup Usług Pozostałych -      30 280 

600 

  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 21 600 100 000 

60016 
 Drogi publiczne gminne 21 600 100 000 
4270 Zakup usług remontowych 21 600 - 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 100 000 

700 
  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 158 777 - 

70095 
 Pozostała działalność 158 777 - 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 158 777 - 

750 

  ADMINISTRACJA PUBLICZNA - 73 713 

75023 
 Urzędy Gmin  39 155 

4300 Zakup usług pozostałych  39 155 

75095 
 Pozostała działalność  34 558 

2900 Wpłaty gmin na rzecz innych jst oraz 
związk.Gmin na dofin. zadań  bieżących  34 558 

852 

  POMOC SPOŁECZNA 271 960 259 840 

85203 
 Ośrodki wsparcia 201 960 - 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 201 960 - 

85212  Świadczenia rodzinne, zal. alimen. oraz 
skł. na bezp..emeryt. i rent. z bezp. społ. - 259 840 

3110 Świadczenia społeczne - 259 840 

85214 

 Zasiłki i pomoc w naturze oraz skł. na ubezp. 
Emerytalne i rentowe 70 000 - 

2910 Zwrot dot. wykorz. niezgodnie z przezn. lub 
pobranej w nadmiernej wysokości  2 000 - 

3110 Świadczenia społeczne 68 000 - 

854 

  EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAW. 
 30 000 30 000 

85412 
 Kolonie i obozy oraz inne formy wyp. dz.i 

mł. szk., a także szkolenia młodzieży 30 000 30 000 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000 - 
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednost. budżet. - 30 000 

 



900 
  GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 11 496 - 

90095 
 Pozostała działalność 11 496 - 

2900 Wpłaty gmin na rzecz innych jst oraz 
związk.Gmin na dofin. zadań  bieżących 11 496 - 

RAZEM PRZENIESIENIA WYDATKÓW 493 833 493 833 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-4- 

 



U Z A S A D N I E N I E 
 
 
do zmian w budżecie gminy na rok 2008 dokonanych Uchwałą Nr XVII/155/08 Rady Miejskiej 
w Bobolicach z dnia 28.02.2008r. 
 
 
 

I. ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW – załącznik nr 1 
 

Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy Bobolice na 2008 rok tytułem: 
 

1)  ujęcia w budżecie dofinansowania ze środków UE - Programu Odnowy Wsi  do 
wydatku majątkowego w zakresie budowy placów zabaw przy Placu Zwycięstwa ( 
45 737 zł. ) oraz Placu Chrobrego w Bobolicach ( 39 848 zł.) uwzględniającego 
dochody i wydatki na o ogólną  kwotę  85 585 złotych,  

 
2) ujęcia w budżecie dofinansowania ze środków Banku Gospodarstwa Krajowego na 
inwestycję pod nazwą przebudowa ze zmianą sposobu użytkowania budynku 
administracyjnego na cele mieszkalne dla osób wymagających pomocy 
społecznej - Opatówek ETAP II – o kwotę 127 223, zgodnie z zawartą umową. 

 
3) zwiększenia dochodów  z najmu pomieszczeń świetlicy wiejskiej w Kurowie, 
uwzględniających wydatki   o kwotę 3 600 zł 

 
Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy o 

łączną kwotę 216 408 zł i zwiększenia wydatków o kwotę ogółem 216 408 zł, jak w 
załączniku nr 1 do uchwały. 
 
 
II.   P R Z E N I E S I E N I A  DOCHODÓW –   załącznik nr 2: 

 
 W związku ze zmianą kierunku uzyskania dochodów własnych dokonuje się 
przeniesienia planowanych wpływów z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż 
alkoholu w kwocie 12 760 zł. tytułem zwiększenia oraz kwotę 12 760 zł. tytułem 
zmniejszenia dochodów, jak w załączniku nr 2. 
 
III.   P R Z E N I E S I E N I A  WYDATKÓW –   załącznik nr 3: 

 
 Działając w celu poprawy jakości życia mieszkańców gminy oraz jej rozwoju 
ekonomicznego – niezbędna jest zmiana kierunków wydatkowania środków własnych i 
zadań inwestycyjnych – dokonuje się zatem przeniesienia planowanych wydatków w 
kwocie ogółem  493 833 zł. Przeniesienia wydatków dotyczą w szczególności: 
-  zmian ujęcia w budżecie składek gminy do Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty, 
zgodnie z ich budżetem, tj. zwiększenia łącznie o kwotę 12 388 zł., w tym na realizację 
projektu - II etapu wyposażenia świetlic 
-  zwiększenia wydatków na remont chodnika przy ul. Polanowskiej w Bobolicach – 
21 600 zł 

-5- 

 



- zmniejszenia wydatków tytułem zakupu usług pozostałych w dziale Urzędy Gmin na 
kwotę 39 155 
- zmniejszenia wydatków inwestycyjnych na budowę chodnika przy ul. Głowackiego i 
ujęcia go w kosztach  kompleksowego zadania - Bobolickie Centrum Edukacji, 
Sportu i rekreacji dostosowane do rehabilitacji osób niepełnosprawnych i 
starszych w Bobolicach, pawilony dydaktyczne DiE –o kwotę  100 000 zł. 
- zwiększenia wydatków w związku z realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą 
przebudowa ze zmianą sposobu użytkowania budynku administracyjnego na cele 
mieszkalne dla osób wymagających pomocy społecznej - Opatówek ETAP II – 
158 777 zł. 
- zwiększenia wydatków w związku z realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą 
Budowa Środowiskowego Domu Samopomocy - ETAP II  - o kwotę 151 960 zł.( bez 
wzrostu wartości inwestycji – 2008 rok płatności ) oraz zapłatę II raty  zakupu 
samochodu na potrzeby SDS – 50 000 zł. 
- zwiększenia wydatków związanych z wypłatą zasiłków celowych finansowanych z 
budżetu gminy jako zadanie własne wraz ze zwrotem dotacji przeznaczonej niezgodnie 
lub w nadmiernej wysokości na kwotę łącznie 50 000 zł. oraz na zapłatę za skierowanie 
do Domów Pomocy Społecznej  w wysokości 20 000 zł. 
- przeniesienia z zadania inwestycyjnego na wydatki bieżące zakup łóżek polowych na 
obozy i kolonie 
- zmniejszenia wydatków na świadczenia społeczne do wysokości dotacji, jako zadania 
zleconego realizowanego przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Bobolicach – o kwotę 259 840 zł. 
 
 
IV.   WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH NA 2008 ROK – załącznik Nr 4 
 

W związku z planowaną realizacja nowych zadań inwestycyjnych, dalszych ich 
kontynuacji z lat ubiegłych oraz wynikłych bieżących zmian planowanych wydatków 
inwestycyjnych wyszczególnionych w  załączniku 1,2,3  - dokonuje się stosownych zmian w   
wykazie zadań inwestycyjnych na 2008 rok, który po zmianach przedstawia załącznik nr 4. 
 
 
V.    WYKAZ WIELOLETNICH PROGRAMÓW INWESTYCYJNYCH – załącznik nr 5 
 

W związku z aktualizacją zadań inwestycyjnych, oraz wynikłych bieżących zmian 
planowanych wydatków inwestycyjnych wyszczególnionych w  załączniku 1,2,3  - dokonuje się 
stosownych zmian w   Wieloletnim Programie Inwestycyjnym na lata 2008-2010, który po 
zmianach przedstawia załącznik nr 5. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-6- 

 


